
     
 

Pagina  1 di 3   

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Parziale Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 114 del 03/07/2024 

relativa a: “Presa d’atto dei Verbali del Collegio Tecnico di valutazione di 

2° istanza per la verifica delle attività professionali svolte e dei risultati 

raggiunti dai Dirigenti Medici della SC Centrale Operativa 118 di Sassari 

al superamento del quinto e quindicesimo anno di esperienza 

professionale.” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali  

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore/ 

Responsabile 

Procedimento 

Dott.ssa Efisina Emanuela 

Mele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

laura.peddio
Font monospazio
182                   26   06    2025



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti di 

adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. 

Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, n.24” 

 

VISTA la DGR n. 23/12 del 27/04/2025 con oggetto: “Articolo 14 della LR 11 marzo 2025, n. 

8. Adeguamento organizzativo-funzionale e commissariamento dell’azienda regionale 

dell'emergenza e urgenza della Sardegna (AREUS). Nomina del Commissario 

Straordinario”,  

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario AREUS n. 1 del 06/05/2025 di presa 

d’atto della citata DGR n. 23/12 di nomina del Dott. Angelo Maria Serusi quale 

Commissario Straordinario dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della 

Sardegna (AREUS); 

 

VISTO l’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 17 

del 19/01/2023 e dichiarato conforme ai sensi dell’art. 16, comma 2, della LR 11 settembre 

2020 n. 24 con DGR n. 3/36 del 27/01/2023;  

RICHIAMATA la Delibera del Commissario Straordinario n. 24 del 03/06/2025 con la quale è 

stato conferito l’incarico di sostituzione del Direttore SC Risorse Umane e Relazioni 

Sindacali alla Dott.ssa Alessia Polimene; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08/03/2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 114 del 03/07/2024 relativa a “Presa d’atto 

dei Verbali del Collegio Tecnico di valutazione di 2° istanza per la verifica delle 

attività professionali svolte e dei risultati raggiunti dai Dirigenti Medici della SC 

Centrale Operativa 118 di Sassari al superamento del quinto e quindicesimo anno 

di esperienza professionale.”; 

PRESO ATTO dell’email del 10/06/2025 con la quale la Dott.ssa Claudia Spada chiedeva 

dei chiarimenti sulla Determina sopracitata relativi al calcolo dei periodi di servizio 

maturati in qualità di Dirigente Medico producendo adeguata documentazione; 

CONSIDERATO che il calcolo effettuato era basato sulla consultazione del fascicolo fornito 

dall’ATS Sardegna e che quest’ultimo è risultato essere incompleto della documentazione 

fornita dalla Dott.ssa Claudia Spada; 

RITENUTO pertanto rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 114 del 

03/07/2024 solo per la parte riguardante la Dott.ssa Claudia Spada, lasciando invariate le 

altre parti, nella quale si riconosceva come decorrenza giuridica e del beneficio 

economico dell’indennità di esclusività e di posizione rispettivamente al 30/08/2023 e al 

01/09/2023;  



     
 

Pagina  3 di 3   

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente 

dispositivo e, per l’effetto: 

a) di rettificare parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 114 del 03/07/2024 solo 

per la parte relativa alla Dott.ssa Claudia Spada, attribuendo alla stessa l’indennità 

di esclusività come appresso specificato e con le decorrenze indicate: 

 

 

MATRICOLA 

 

COGNOME, NOME 

INDENNITA’ DI ESCLUSIVITA’ INDENNITA’DI POSIZIONE 

DECORRENZA 

GIURIDICA 

DECORRENZA 

BENEFICIO 

ECONOMICO 

DECORRENZA 

GIURIDICA 

DECORRENZA 

BENEFICIO 

ECONOMICO 

10078 Spada Claudia 11/03/2023     

˃ 5 anni 

01/04/2023      

˃ 5 anni 

11/03/2023      

˃ 5 anni 

01/04/2023      

˃ 5 anni 

 

b) di trasmettere il presente atto alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali – area 

economica, per l’adozione degli atti conseguenti ai fini dell’attribuzione della 

fascia economica superiore dell’indennità di esclusività ai sensi dell’art. 64 e 

dell’adeguamento della retribuzione di posizione ai sensi dell’art. 69 e 71 del CCNL 

Area Sanità anni 2019-2021 del 23 gennaio 2024; 

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Dirigente della SC Risorse Umane e  

Relazioni Sindacali                                                                                     

Dott.ssa Alessia Polimene 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Legali Dott. Francesco Mario Bomboi 

Il Delegato  

 

laura.peddio
Font monospazio
26   06   2025        11   07  2025


		2025-06-25T08:17:52+0200
	MELE EFISINA EMANUELA


		2025-06-25T18:13:55+0200
	Alessia Polimene


		2025-06-26T09:41:43+0200
	Laura Peddio




